

نعل وارونه

بیست و شش روز از حمله غافلگیرانه حماس به مجتمع‌های مرزی اسرائیل و پاسخ وحشیانه ارتش اسرائیل به ساکنان غزه می‌گذرد. اسرائیل و رسانه‌های متصل و وابسته یا تحت تأثیر تبلیغات صهیونیسم بین‌المللی تا جایی که در توانشان بود بر طبل «تروریسم» کوبیدند و با مهارتی که در پردازش دروغ و مظلوم‌نمایی دارند به انواع متنوع و پیچیده در رسانه‌ها به ویژه با یادآوری «هولوکاست» به بازسازی نمایش مظلومیت قوم یهود پرداختند.

فاجعه کشتار یهودیان توسط نازی‌ها و حتی ستمی که در سده‌های گذشته در اروپای عصر مدرن بر آنان رفته بر کسی پوشیده نیست. با این حال از آن هنگام تا کنون به شدت مسخ شده و مورد سوء استفاده واقع شده است. آژانس ملی یهود به یاری نهادهای ثروت و قدرت حاکم بر جهان هرگونه تلاش برای پرس و جو از چند و چون این داستان از طرف شخصیت‌های ادبی، علمی و سیاسی جهان را چنان سرکوب کرده که دیگر کسی جرأت پرسش و کنجکاوی هم ندارد.

سازمان‌های تو در توی شبکه پنهان و پیچیده ثروت و قدرت سیاسی و نو محافظه کاران آمریکایی حاکم بر جهان به وسیله نهادهای زیر زمینی مافیایی صهیونیسم بین‌الملل و موساد با سازماندهی بیش از دو هزار ترور فردی در سراسر جهان، در هفتاد سال گذشته چنان فضایی از وحشت و ترور بر جهان حاکم کرده‌اند که هیچ کس جرأت کوچکترین عرض اندام و پرسش در این باره ندارد. رسانه‌های بزرگ جهانی نیز به عنوان ابزار دست این محافل در مخدوش کردن حقیقت و جهت دهی به افکار عمومی شرکت دارند.^۱

آن وقت ببینید دستگاه‌های تبلیغاتی و رسانه‌ای اسرائیل و طرفداران غربی‌اش چگونه نعل وارونه می‌زنند کشوری که اساساً با ایجاد وحشت و کشتار جمعی روستاهای فلسطین در نیمه اول قرن بیستم و فراری دادن روستائیان فلسطین و جایگزین شدن در آن روستاها به یاری صهیونیسم بین‌المللی و هواداران انگلیسی آن‌ها از جمله لرد بالفور تأسیس شد و پس از آن بیش از دو هزار و پانصد فلسطینی متفکر، نویسنده، مترجم، هنرمند و دانشمند را ترور کرده است، نه فقط حماس را در شبیخون اخیر بلکه تمام فلسطینی‌ها را متهم به تروریست بودن می‌کند، بلکه از زبان رهبران تروریست خود آن‌ها را «نا انسان» می‌نامد.

«تا نشان سم اسبت گم کنند ترکمانا نعل را وارونه زن» (قآنی)

۱. ارائه مستندات و شواهد در این مختصر ممکن نیست. به خوانندگان ارجمند توصیه می‌کنم به فضای مجازی مراجعه و برای نمونه ترور جانی محمود همشهری، کمال ناصر و خانه نشین کردن روزه گارودی فیلسوف و نویسنده چه‌گوارائست قدیمی را مشاهده کنند. نکته معنی دار این که همه نزدیک به تمام رهبران نهادی دولت اسرائیل نظیر نخست وزیران عضو یکی از سازمان‌های تروریست اولیه همچون ایرگون، هاگانا و یا موساد بوده‌اند. برای نمونه به کتاب «تمدن‌ها در حال غرق شدن» از امین معلوف به ترجمه نگارنده مراجعه فرموده تا ببینید چگونه ایهود باراک نخست وزیر پیشین اسرائیل با پوشش لباس زنانه در یک شبیخون کمال ناصر سخنگوی یاسر عرفات و دو تن دیگر از سران فلسطین را به قتل می‌رساند.

مضحکه و طنز تلخ تاریخ

با این جنایت‌های تاریخی در تأسیس اسرائیل، در ماجرای اخیر شبیخون حماس، دستگاه‌های تبلیغاتی اسرائیل چنان مهارت به خرج داده‌اند که حقیقت امر برای پاره‌ای از مردم ایران نیز مشتبه شده و جای ظالم و مظلوم را عوض می‌گیرند. حقیقت امر این است که دستگاه‌های حاکمه ما در این کژ پنداری بی تقصیر نیستند. تبلیغات اسلامی آن‌ها در همه جا و در دوایر مختلف گوش‌ها را کر کرده، گمان می‌کنند هرچه پیش‌تر در بوق و کرنا بکوبند بهتر است. حاکمیتی که هم فرهنگ ملی را از بین برده و هم فرهنگ اصیل مذهبی و در نتیجه وحدت ملی - مذهبی را رو به نابودی کشانده. کار را به جایی رسانده که بسیاری از مردم به ویژه جوانان چنان به موضع عکس‌العملی افتاده‌اند، که هرچه او بگوید خلاف آن را می‌گویند، هرچه او بخواهد خلاف آن را می‌خواهند البته این عکس‌العملی کودکانه است. اما به هر حال حاکی از شکست فرهنگ‌سازی است که به نوبه خود بیش از هر چیز ناشی از نفاق درونی دستگاه‌های حاکم است. به تظاهرات اخیر ضد اسرائیلی در جهان نگاه کنید. تظاهرات در ایران از همه کشورهای دیگر - و نه فقط از کشورهای مسلمان - کم‌رنگ‌تر و بی هیجان‌تر، فاقد شور و انگیزه و به ویژه فاقد نیروی جوان و پر حرارت بود. واقعیتی که به هیچ روی از دید ناظران و تحلیل‌گران، و رصدکنندگان مسئولان کشورهای دیگر و به ویژه از دید دوایر جاسوسی و اطلاعاتی آن‌ها پنهان نخواهد ماند. حالا با این انسان‌های سرخورده، فاقد همبستگی ملی، خصم حاکمیت و هویت تاریخی و ملی چه می‌خواهیم بکنیم؟ کجا را می‌خواهیم فتح کنیم؟

افکار عمومی

اکنون در پرتو مقاومت‌های جانانه فلسطینیان در دو دهه گذشته با مخالفت جهانیان با تجاوزهای وحشیانه ارتش اسرائیل به مراتب گسترده‌تر و عمیق‌تر از حمله‌های پیشین در دو دهه گذشته خود را نشان داده است. روز به روز شخصیت‌های سیاسی، فرهنگی و علمی بیشتری به روشنی موضع‌گیری می‌کنند. از مقامات آمریکایی همچون بارک اوباما و ملکه کشور اردن، مقامات نهادهای حقوق بشری و سازمان ملل متحد گرفته تا شخصیت‌های فرهنگی، رسانه‌ای و سیاسی درون اسرائیل هر یک به نوعی مخالفت خود را با عملیات نظامی ارتش نشان داده‌اند. این بار گسترش و پایداری تظاهرات مردمی در همه جای جهان خیلی بیش از دفعات گذشته است. این داستان سر دراز دارد و این نبرد هم نبرد آخر نیست. شرح این روایت‌ها و شرح ماجراهای تاریخی آن پایان ندارد. برای نمونه‌ای از خروار به طور فهرست‌وار بخوانید:

۱- دفاع جانانه یانپس واروفاکیس مشهور به «سرخ» از اعضای گروه «مستندهای آموزش انقلابی اروپایی» و انتقاد جانانه او از اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها به عنوان جنایتکاران اصلی:

«رسانه‌هایی که مذبوحانه تلاش می‌کنند حمله‌ای را که توسط حماس یا هواداران آن انجام شده

محکوم کنند، هرگز به این هدف نخواهند رسید. جنایتکار اصلی (در این سرزمین) حماس نیست.

جنایتکار اصلی [آمریکایی‌ها] و اروپائیان‌اند که برای مدت زمانی طولانی این حقیقت را پنهان کرده‌اند که این فلسطینیان‌اند که (هر روزه) به قتل می‌رسند و نه اشغالگران». او از اروپایی‌ها خواست تا با انهدام حاکمیت تبعیض نژادی (در اسرائیل) و تقویت صلح گناهان گذشته خود را جبران کنند .

۲- افشاگری‌ها و سخنان یکی از یهودیان آزاده و تحلیل‌گر برجسته‌ی روزنامه معروف هاآرتز:

«می‌خواهم از سه اصل» سخن بگویم که باعث می‌شوند ما اسرائیلی‌ها بتوانیم با واقعیت‌های وحشیانه‌ی موجود، در آرامش زندگی کنیم.

- یک: اکثر ما اسرائیلی‌ها، اگر نه همه ما، از عمق وجودمان باور داریم که «قوم برگزیده» هستیم. پس حق داریم هر کار دلمان می‌خواهد انجام دهیم.

- دو: در تاریخ مصادیق وحشیانه‌تر و طولانی‌تری از اشغالگری وجود دارد. هر چند که اشغالگری اسرائیل هم دارد به رکورد بی‌نظیری می‌رسد. اما هرگز در طول تاریخ، اشغالگری وجود نداشته که خود را قربانی معرفی کند! نه فقط قربانی، بلکه تنها قربانی موجود در صحنه! این هم باعث می‌شود ما اسرائیلی‌ها [به رغم جنایات هر روزه (مان)] بتوانیم در آرامش زندگی کنیم، زیرا باور داریم که خودمان قربانی هستیم!

- سومین عاملی که باعث می‌شود ما اسرائیلی‌ها بتوانیم در عین اشغالگری با آرامش کامل زندگی کنیم، که شاید مهم‌ترین و بدترین عامل نیز باشد [سوءاستفاده از هولوکاست است].

از قربانی‌سازی گفتم، از ادعای قوم برگزیده «بودن» هم گفتیم اما باید بگویم که وقتی اشاره به قربانی‌سازی می‌شود باید کاری کنیم که از هولوکاست و از خانم گلدا مایر فراموش نشدنی که یهودیان آمریکایی به اسرائیل صادر کردند [نیز یاد کنم]! این زن فراموش نشدنی میگفت: «بعد از هولوکاست یهودیان حق هر کاری دارند.»

بدیهی است که این سومین و خطرناک‌ترین عامل یعنی: انسانیت زدایی سازمان یافته از فلسطینی‌ها باعث شده ما اسرائیلی‌ها با هر جنایتی کنار بیاییم. چون وقتی آن‌ها بشر نباشند، حقوق بشر هم ندارند! اگر پوست هر اسرائیلی را خراش دهی، آن زیر خواهی دید چنین باوری وجود دارد. تقریباً هیچکدام از ما رفتارمان با فلسطینی‌ها مانند یک انسان برابر مثل خودمان نیست.

جان کلام

اسرائیل همواره تلاش کرده با دو هدف عملیات تهاجمی خود را در اسرع وقت به پایان برساند:

۱- غافلگیری نظامی- امنیتی فلسطینیان و سازمان‌های عرب درگیر در منازعه.

۲- بیدار نشدن وجدان به خواب رفته جهانیان (بلکه هیپنوتیزم شده تحت تأثیر جیغ و فریادهای رسانه‌ای غرب) به نظر می‌رسد این بار و همین‌طور دوبار پیش در دو دهه گذشته در حمله به لبنان و غزه به دلیل مقاومت جانانه فلسطینی‌های غزه و لبنان وضع دشواری برای اسرائیل پیش آمده ناشی از روندهای گذشته که دارای وجوه متناقضی است: از یک طرف شکست فاحش دولت‌های عرب متخاصم و هم‌جوار اسرائیل در جنگ‌های متقارن و همچنین قطع امید فلسطینی‌های خط مقدم در لبنان و غزه و کرانه باختری کشورهای عرب و مسلمان، نهادهای بین‌المللی، سازمان‌های انقلابی سنتی از جمله الفتح، سازمان آزادی بخش فلسطین، مارکسیست‌ها و ... و از طرف

دیگر شکست. پیمان‌های اسلو و کمپ دیوید که تندروان و آشتی‌ناپذیران در هر دو جبهه متخاصم و به ویژه اسرائیلی‌ها با نقض تعهدات خود آن را به بن‌بست رسانیدند.

اسرائیل که سرمست از پیروزی در جنگ شش روزه، توسعه شهرک‌ها و محصور کردن فلسطینی‌ها و این اواخر توسعه روابط با دولت‌های محافظه کار عرب، خود را آسیب‌ناپذیر می‌دانست، در این اواخر بهانه بسیار موثری هم پیدا کرده بود، بهانه مقابله با جمهوری اسلامی ایران که در پی نابودی اسرائیل با دسترسی به بمب اتمی است. ناگفته نماند که تبلیغات و سیاست‌های ایران و اسرائیل به طور متقابل به یکدیگر در فرایزی (بخوانید هژمونی) جریان‌های راست افراطی و انحصار طلب در هردوسو کمک می‌کردند. افزون بر این همه باید دانست نیروی بازدارندگی نظامی تنها در صورت برخورداری از انسجام درونی مؤثر است. انسجامی که با در پیش گرفتن راهبردها و رویکردهای مبتنی بر صلح و همزیستی درونی و پذیرش تنوع و تکثر همه جانبه به وجود آمده باشد. در غیر این صورت نه تنها از نیروی مسلح تهاجمی یا تدافعی هیچ کاری ساخته نیست، بلکه یک دام گسترده و یک پرتگاه خوفناک و سرابی فریبنده بیش نیست.

پیروزی پیشکش، سیلی زدن به گوش دشمن صهیونیستی هم پیشکش. بزرگترین خدمتی که به اسرائیل و صهیونیسم کرده‌ایم ویرانسازی هویت ملی‌مان است، با همه ته رنگ‌های مذهبی و تاریخی و رنگارنگی قومی و نژادی. در نوشتارهای پیشین نگرانی خود را از این نابرابری که در آن اسرائیل در خفا به برنامه ریزی و آماده سازی همه جانبه برای گسترش مرزهای خود و تسلط بیشتر بر منطقه می‌پردازد و اعراب نعره می‌کشند که آن‌ها را به دریا خواهیم ریخت، ابراز کرده‌ام. دیدید در ۱۹۶۷ چه بر سر جمال عبدالناصر رهبر بزرگ ملی مصر و نماد وحدت و آزادی اعراب آمد. در حالی که مصری‌ها به درستی خوشحال و مغرور از کودتای موفق افسران آزاد به رهبری ناصر در به زیر آوردن حاکمیت اشراف سنتی و بیرون راندن انگلیسی‌ها از کانال سوئز در برابر ارتش‌های مشترک فرانسه، انگلیس و اسرائیل و تاسیس بلوک غیر متعهدها با مشارکت سه رهبر بزرگ ملی و پر نفوذ؛ احمد سوکارنو در اندونزی، ناصر در مصر و تیتو در یوگوسلاوی بودند و مصر با شعار آزادی «حرم شریف» ارتشی یک میلیونی سرتا پا مجهز به تجهیزات شوروی تدارک دیده بود. اسرائیل در حمله غافلگیرانه و برق‌آسای شش روز به آن طرف کانال سوئز رسید. مصر تسلیم شد. ناصر استعفا کرد، توده‌های میلیونی بر سر زنان و شیون کنان وارد خیابان‌ها شدند و با گریه و زاری از ناصر خواستند که ترکشان نکند. امین معلوف می‌گوید: «از آن پس اعراب هرگز سر بلند نکردند».

اکنون که به سطح قابل قبولی در فناوری نظامی بازدارنده رسیده‌ایم کار مهم ما پاکسازی امنیتی- نظامی در داخل نیروهای مسلح و سپاه است. کار کارستان ما وحدت در داخل در پرتو رشد و توسعه و عدالت اجتماعی با مشارکت همه مردم، و همه جناح‌ها است. که حاکمان ما در چهل و اندی سال گذشته به جز دوران‌های کوتاه در جهت مخالف آن حرکت کرده‌اند. با توجه به آنچه گذشت اکنون تنها می‌توان به افکار عمومی جهانی برای حل و فصل اگر نه عادلانه بلکه دست کم منصفانه مسأله فلسطین. راه حل تشکیل دولت مستقل فلسطین با مراجعه به آرای تمام فلسطینی‌ها امید داشت.